
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 декабря 2019 г.                                                                 № 118 

 

Об утверждении Плана мониторинга нормативных  

правовых актов Думы (Совета) города Ессентуки на 2020 год 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края                                         

от 5 августа 2011 г. № 569 «Об организации мониторинга правоприменения                      

в Ставропольском крае», Положением о мониторинге нормативных правовых 

актов Думы города Ессентуки, утвержденным решением Совета города 

Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66, Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки,  
 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить План мониторинга нормативных правовых актов Думы 

(Совета) города Ессентуки на 2020 год согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному 

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и 

казачеству, депутатской этике.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки          А.А. Задков 



Приложение 

к решению Думы 

города Ессентуки 

от 18 декабря 2019 г. № 118 

 

 

ПЛАН 

мониторинга нормативных правовых актов 

Думы (Совета) города Ессентуки на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального  

нормативного правового акта 

Срок 

исполнения 

мониторинга 

Ответственный 

исполнитель  

1.  

Решение Совета города Ессентуки от 

28.08.2007 г. № 82 «Об утверждении 

Правил использования водных объектов 

общего пользования для личных и 

бытовых нужд на территории городского 

округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края» 

2 квартал 

Администрация города 

Ессентуки 

Дума города Ессентуки 

2.  

Решение Совета города Ессентуки                             

от 21.12.2009 г. № 137 «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического 

развития городского округа города-

курорта Ессентуки до 2020 года и на 

период до 2025 года» 

2 квартал 

Управление 

экономического 

развития и торговли 

администрации города 

Ессентуки 

3.  

Решение Совета города Ессентуки                  

от 29.07.2015 г. № 98 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городском 

округе город-курорт Ессентуки» 

3-4 квартал 

Финансовое 

управление 

администрации города 

Ессентуки 

 
 

 


